
196 del 08.08.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        15,30         del giorno          09.08.2016          alle ore       14,00           

del giorno 12.08.2016 

Chieti, lì 12.08.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  196  dell’08.08.2016. 

 

OGGETTO:   Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto - Approvazione preventivo 

avviso avvio del procedimento per l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e 

la dichiarazione di pubblica utilità a seguito perizia di variante n. 1.- 

 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno otto (08) del mese di agosto (08) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 7436 del 02.08.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C.    x  

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x    

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   7    all’odg   

La Deputazione  

 Premesso che: 

con delibera di deputazione amministrativa n. 170 del 21.06.2016 è stato riapprovato, 

ai fini della pubblica utilità, il “Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento 

della rete irrigua con sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto” come 

da perizia di variante e suppletiva datata 16.06.2016 e confermato il 30.06.2019 quale 



termine di scadenza della pubblica utilità ai sensi dell’art. 13, comma 5, del D.P.R. n. 

327/2001 e s.m.i.; 

a seguito dell’approvazione della perizia 16.06.2016 sopra citata è stato necessario 

modificare ed integrare le occupazioni rispetto all’originario piano di esproprio e 

pertanto si rende necessaria una nuova pubblicazione per gli immobili interessati dalla 

procedura espropriativa; 

per procedere alla pubblicazione su un quotidiano nazionale dell’avviso dell’avvio del 

procedimento per l’apposizione del vincolo preordinato di esproprio e la dichiarazione 

di pubblica utilità è stato richiesto un preventivo a tre società che si occupano di 

pubblicità legale e precisamente: 1) Publi Punto Com. S.a.s.; 2) Mediagraphic S.r.l.; 3) 

Intesto S.r.l.; 

sono pervenuti i preventivi delle succitate società acquisiti rispettivamente al 

protocollo consortile ai numeri 6684 del 12.07.2016; n. 6922 del 20.07.2016 e 7082 del 

26.06.2016, tutti allegati al presente atto; 

dall’esame dei preventivi di cui sopra quello risultato più conveniente è stato 

formulato dalla Società Publi Punto Com. S.a.s. che, per la pubblicazione sul quotidiano 

l’Avvenire dell’”Avviso dell’avvio del procedimento per l’apposizione del vincolo 

preordinato all’esproprio e la dichiarazione di pubblica utilità” ha proposto un costo di 

€ 900,00 oltre IVA; 

Vista la relazione a firma del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela 

Berarducci, con la quale, nel trasmettere tutta la documentazione, propone 

l’affidamento della pubblicazione alla Società Publi Punto Com. S.a.s. con sede Via F.do 

d’Aragona 92/c – Barletta al prezzo offerto di € 900,00 oltre IVA come da preventivo 

della stessa Società n. 390 dell’8.07.2016, pervenuto al protocollo consortile in data 

12.07.2016 n. 6684; 

 Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata Società; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di approvare il preventivo n. 390 dell’8.07.2016, pervenuto al protocollo 

consortile in data 12.07.2016 n. 6684 della Società Publi Punto Com. s.a.s. con 

sede in Via F.do D’Aragona 92/c – Barletta per la pubblicazione sul quotidiano 

nazionale l’Avvenire per l’importo di € 900,00 oltre I.V.A. dell’”avviso dell’avvio 

del procedimento per l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e la 

dichiarazione di pubblica utilità”  a seguito di perizia di variante n.1  del 

progetto Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete 

irrigua con sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto; 

3) La spesa necessaria trova copertura nel quadro economico di progetto tra le 

somme a disposizione alla voce spese generali da imputare al Cap. 67 RESIDUI     

denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione 

consortile; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su 

riportato dopo l’effettuazione della prestazione e a presentazione dei 

documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

5) di dare mandato al Responsabile del Procedimento per la predisposizione degli  

atti consequenziali al presente deliberato.  

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


